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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning i Familieudvalget den 13-06-2022
Godkendt.

Afbud Morten Lyager



Punkt 2: Dialogmøde med områdebestyrelser på dagtilbudsområdet -
drøftelse

22/5132

Beslutningstema
Der afholdes dialogmøde med områdebestyrelser på dagtilbudsområdet.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dialogmødet gennemføres.

Sagsfremstilling
Familieudvalget besluttede den 4. april 2022, at temaerne for dialogmødet med områdebestyrelserne på
dagtilbudsområdet er:
 
-         De opmærksomheder og tematikker som fylder i områdebestyrelserne.
-         En drøftelse af, hvordan forældre inddrages i områderne og i de enkelte daginstitutioner i hverdagen.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Familieudvalget den 13-06-2022
Drøftet.

Bilag

Invitation til dialogmøde

Afbud Morten Lyager



Punkt 3: Kapacitet på dagtilbudsområdet, område Stenløse - beslutning

22/5668

Beslutningstema
På baggrund af ny børnetalsprognose for dagtilbudsområdet, lægges op til beslutning om tiltag, der imødekommer behov
for øget kapacitet i område Stenløse, og der orienteres om øvrige løsninger, som undersøges for at imødekomme behovet
de kommende år.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at følgende løsning til håndtering af kapacitet på kort sigt godkendes:

1. At der søges om dispensation til at forlænge den midlertidige pavillon ved Børnehuset Stengården til 3
børnegrupper, indtil Børnehuset Langekær er klar til indflytning primo 2023.

2. At der bevilges 0,6 mio. kr. i anlægsmidler samt frigivelse i 2022 til opsætning af hegn, indkøb af løst inventar til
legeplads, leje samt demontering af pavillon.

3. Administrationen indstiller, at det tages til efterretning, at der arbejdes videre med løsninger til håndtering af
kapacitet på længere sigt, mhp. fremlæggelse af særskilte sagsoplæg.

Sagsfremstilling
Med afsæt i den nye befolkningsprognose fra 2022 er der udarbejdet en ny børnetalsprognose for perioden år 2022-2032.
Prognosen blev fremlagt på Familieudvalgsmødet den 4. april 2022.
 
Den nye børnetalsprognose fra 2022 viser, at der i område Stenløse i 2. halvdel af 2022 vil være behov for at udvide
kapaciteten med 2-3 børnegrupper, frem til Børnehuset Langekær står færdig primo 2023. Herefter vil der frem mod 2027
være behov for at skabe plads til yderligere 7 børnegrupper.
 
Følgende tiltag ses nødvendige for at imødekomme det akutte kapacitetsbehov i 2. halvdel af 2022:
 

Det anbefales, at forlænge den midlertidige pavillon, der allerede står ved Børnehuset Stengården (og som pt. huser
Stengårdens børn, mens gulvet renoveres hen over sommeren 2022). Pavillonen kan rumme 2-3 børnegrupper og
kan anvendes som opstartsinstitution, indtil Børnehuset Langekær kan tages i brug i starten af 2023. Pavillonen
ligger kun 1,1 km fra Børnehuset Langekær. Der er behov for at opsætte hegn, indkøbe løst inventar til legeplads,
samt midler til leje og demontering af pavillonen.

 
Følgende løsninger undersøges, mhp. at imødekomme kapacitetsbehovet på længere sigt:
 

For at imødekomme det stigende behov for kapacitet i Stenløse fra år 2025 og frem, ser der ud til at være behov for
at etablere en ny permanent daginstitution. Behovet for dagtilbudskapacitet er størst i det sydlige Stenløse og på sigt
ved Veksø.

 

For at imødekomme behov for kapacitet, frem til en eventuel permanent udvidelse, ses der på muligheder for at
håndtere kapaciteten via midlertidige løsninger.

 

Ultimo 2021 blev der opstillet en pavillon i tilknytning til børnehuset Havrevænget til 3 børnegrupper. Der er
foreløbigt givet dispensation til placeringen frem til januar 2025. Der kan eventuelt søges om forlængelse af
placeringen i op til to år.

 



I 2021 blev der i tilknytning til Børnehuset Junglen i Smørum placeret en pavillon til 2-3 børnegrupper.
Dispensation til placering udløber primo 2025. Denne pavillon kan eventuelt rykkes til Stenløse i 2024/2025.
Mulige placeringer undersøges, heriblandt mulighed for at placere pavillonen på grunden i tilknytning til
Børnehuset Langekær.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har bevillingsmæssige konsekvenser. Der ansøges om anlægsbevilling på 0,6 mio. kr. til frigivelse i 2022, til
forlængelse af pavillon i Stenløse ved Børnehuset Stengården.

Borgerdialog
Forslaget om at forlænge pavillonen ved Børnehuset Stengården har været forelagt områdeleder,
områdetillidsrepræsentant og formand for områdebestyrelsen i område Stenløse. Tilbagemeldingen er, at det er en god
løsning, så længe det ikke indskrænker eller har betydning for Børnehuset Stengården børnearealer inde og ude.
 
Administrationen vil invitere de relevante parter til dialog om konkrete tiltag, når der er mere viden herom.

Beslutning i Familieudvalget den 13-06-2022

1. Anbefalet.
2. Anbefalet.
3. Taget til efterretning.

Afbud Morten Lyager



Punkt 4: Kapacitet på dagtilbudsområdet, område Ølstykke - orientering

22/5024

Beslutningstema
På baggrund af øget behov for kapacitet på dagtilbudsområdet orienteres om mulige tiltag, der skal øge kapaciteten i
område Ølstykke, for at imødekomme behovet de næste par år.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at sagen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Med afsæt i den nye befolkningsprognose fra 2022 er der udarbejdet en ny børnetalsprognose for 2022-2032. Prognosen
blev fremlagt på Familieudvalgsmødet den 4. april 2022. Med afsæt i den nye børnetalsprognose 2022 har område
Ølstykke behov for at udvide kapaciteten med 4 grupper fra 2023 og frem til 2025, hvor den nye institution i Egedal By
står klar. Det stigende børnetal medfører, at der i 2026 er behov for yderligere kapacitet til ca. 2 børnegrupper stigende til
7 grupper i 2028.
 
Administrationen vil på et senere tidspunkt fremlægge konkrete løsningsforslag.
 
For at imødekomme kapacitetsbehovet i Ølstykke fra 2023 undersøger administrationen muligheder for både midlertidige
og permanente kapacitetsudvidelser, herunder muligheder for at udvide i eksisterende daginstitutioner.
 
Pt. er særligt undersøgt muligheden for at etablere ekstra kapacitet ved at omdanne eksisterende byggeri til daginstitution.
Det gælder SFO-bygningen ved Søhøjskolen, som jf. lokalplanen kan anvendes til daginstitution. SFO-børnene flytter
primo 2023 til nyetablerede faciliteter ved Søhøjskolen, og SFO-bygningerne står derefter tomme. Bygningen kan
umiddelbart huse op til 5 grupper. Om løsningen viser sig at være økonomisk fordelagtig, afhænger af, hvad der skal til
for at omdanne SFO’en til daginstitution, herunder størrelsen på udearealerne.
 
Børnetallet i Ølstykke stiger stødt i hele prognoseperioden, og der er derfor behov for yderligere permanent kapacitet i
området særligt ved Egedal By, hvor det samlede behov for kapacitet, efter etablering af Landskabsbyen, forventes at
svare til 17 børnegrupper omkring år 2032. Der ses derfor på muligheder for at udbygge institutionskapaciteten i området
med op til 8 børnegrupper, så der i alt vil være kapacitet ved Egedal By til 16 børnegrupper (ny institution syd for Egedal
Rådhus vil rumme de 8 grupper).
 
Administrationen vil gå i dialog med Industriens Pension ift. at afdække muligheder for at etablere og drifte en eventuel
institution i tilknytning i Landskabsbyen, ligesom administrationen har rakt ud til andre interesserede parter om
muligheden for at etablere og drifte institution i Egedal.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ikke bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Administrationen vil invitere de relevante parter til dialog om konkrete tiltag i området, når der er mere viden herom.

Beslutning i Familieudvalget den 13-06-2022
Taget til efterretning.

Afbud Morten Lyager



Punkt 5: Kapacitet på dagtilbudsområdet, område Smørum og Ganløse -
orientering

22/5670

Beslutningstema
På baggrund af ny børnetalsprognose orienteres om status for dagtilbudskapacitet i område Smørum og mulige løsninger
for fremtidige kapacitetsbehov i område Ganløse.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:
 

1. At orienteringen vedrørende område Smørum tages til efterretning.
2. At orienteringen vedrørende område Ganløse tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Med afsæt i den nye befolkningsprognose fra år 2022 er der udarbejdet en ny børnetalsprognose for 2022-2032.
Prognosen blev fremlagt på Familieudvalgsmødet 4. april 2022. Prognosen for område Smørum og Ganløse viser et behov
for mindre kapacitetsudvidelser i og omkring Ganløse by fra 2025, samt behov for kapacitetsudvidelser fra 2028 og frem,
såfremt byggeudviklingsprojektet i Kildedal Nord realiseres, som estimeret i boligindflytningsprogrammet.
 
Smørum
De planlagte permanente og midlertidige udvidelser vurderes at dække behovet i prognoseperioden. I Smørum hvor
presset på kapaciteten tidligere har været størst, er der i år 2021 og primo 2022 opført en række midlertidige
kapacitetsudvidelser, heriblandt pavilloninstitution Lille Sødal, pavillon i tilknytning til Børnehuset Junglen og pavillon i
tilknytning til Børnehuset Solsikken.
 
I år 2021 blev det besluttet at opføre en ny permanent 8 gruppers institution ved Kildedal Bakke, der skal stå klar primo
2025. Institutionen skal erstatte de midlertidige kapacitetsløsninger, der har plads til ca. 7,5 børnegrupper (1 børnegruppe
udgør enten 12 vuggestuebørn eller 24 børnehavebørn). Der er givet midlertidig dispensation frem til og med 2024 til at
opstille pavillon ved Lille Sødal og pavillon ved Børnehuset Junglen. Eventuel forlængelse af de to midlertidige
løsninger, kræver forudgående ændring af lokalplanen, og for pavillon ved Børnehuset Junglens tilfælde også tilladelse fra
Novafoss, som ejer den kloakledning, der løber under pavillonen. Herudover er der etableret en vuggestuegruppe (Lille
Solsikken) i samme hus som dagplejen, vuggestuegruppen er tilknyttet Børnehuset Solsikken.
 
Ganløse
I område Ganløse medfører øget tilflytning af børnefamilier gennem 2021 samt modning af boligudviklingsområdet
Kildedal Nord samlet set behov for yderligere kapacitet. Fra 2025 vurderes der at være behov for kapacitet til 1 ekstra
børnegruppe omkring Ganløse By (12 vuggestuebørn eller 24 børnehavebørn), og fra 2028 stiger behovet yderligere i takt
med planlagt opførsel af boliger i Kildedal Nord, jf. boligindflytningsplanen. Behovet for kapacitet svarer i 2032 til ca. 6
grupper.
 
For at tilgodese det større antal tilflyttere til område Ganløse de senere år, er Børnehuset Bavnehøj i Slagslunde blevet
tilbageført til daginstitution i 2021, ligesom Børnehuset Hvidehøj er færdigrenoveret og udvidet i juni 2022.
 
Øvrige muligheder for at udvide kapaciteten i område Ganløse og særligt i Ganløse by har tidligere været undersøgt, og
der arbejdes fortsat på at finde løsninger, som både er pædagogisk og økonomisk rentable i forhold til det øgede behov for
ca. 1 børnegruppe i 2025. Eksempelvis er muligheden for at opføre en midlertidig pavillon på Grønningen i Ganløse By
undersøgt, og muligheder for permanent at udvide Børnehuset Møllehøj er ved at blive undersøgt. Administrationen
arbejder sideløbende på at rekruttere flere dagplejere til området, som også kan imødese kapacitetsbehov.
 
Fra år 2027 og frem forventes de første boliger i Kildedal Nord at stå klar til indflytning, jf. boligindflytningsplanen.
Udbygningstempo og boligtyper er på nuværende tidspunkt ikke afklaret. Administrationen vurderer pt., at der på
baggrund af børnetalsprognosen kan være basis for at opføre en ny institution i området fra cirka år 2028/29. Når der er
vedtaget en helhedsplan for området, forventeligt ultimo 2023, vil det være hensigtsmæssigt, at der også politisk træffes



beslutning om mulighed for at opføre en daginstitution i området og indarbejdes arealreservation til dette i kommende
lokalplan for området.
 
Administrationen følger udviklingen i børnetalsprognosen og boligindflytningsplanen for område Ganløse tæt, da de
samlet set har stor betydning for behovet i området.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ikke bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Administrationen vil invitere relevante parter til dialog om konkrete tiltag i området, når der er mere viden herom.

Beslutning i Familieudvalget den 13-06-2022
Taget til efterretning.

Afbud Morten Lyager



Punkt 6: Orienteringspunkter

Beslutningstema
Orientering til Familieudvalget.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Administration og formand orienterer om følgende:
 

1. Ukrainesituationen på vores område.

Beslutning i Familieudvalget den 13-06-2022
Taget til efterretning.

Afbud Morten Lyager
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